8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 25 de Agosto de 2017.
abertura de novo Edital, ficando
assegurado aos interessados a
ampla defesa e o contraditório.
Aracruz/ES, 24 de agosto de 2017.

Ivan Vicente Pestana
Secretário de Saúde Interino

Protocolo 339116

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

000041/2017

1. Síntese do objeto: Aquisição de
equipamentos eletrônicos para
o registro e controle diário de
frequência dos funcionário de
diversos setores da Prefeitura
Municipal de Barra de São
Francisco, ES, conforme Termo de
Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão
Presencial 000041/2017 -
MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das
propostas: às 09:00 horas do dia
06 de setembro de 2017.
4. Local para a audiência,
informações e obtenção do
Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100,
Bairro Vila Landinha, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
24 de agosto de 2017.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 339093

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 33/2017

Objeto: Aquisição de uma pá
carregadeira de rodas, zero horas,
ano de fabricação e modelo a partir
de 2017/2017, cabine fechada
ROPS e FOPS, capacidade da
caçamba de no mínimo 1,8m³, etc.
Recurso do Convênio nº 1020201-
63/2014 MAPA/CAIXA. Abertura
e julgamento as 09:00 horas do
dia 12 de setembro de 2017. Os
interessados poderão adquirir o
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 24 de agosto de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 339029

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da

Equipe de Pregão, torna público a
realização dos certames licitatórios,
conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 011/2017

Objeto: Aquisição de Estação
Total de Topografia, exclusivo
para Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte.
Data/horário para Início do
acolhimento das propostas:
25/08/17 às 17h00min.
Data/horário Limite de acolhimento
e abertura de propostas: 11/09/17
às 09h00min.
Data/horário para Início da Sessão
de disputa: 11/09/17 às 10h00min.

____________________

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 012/2017

Objeto: Aquisição de Cestas
Básicas, com reserva de Cotas
para Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte. Registro de Preço.
Data/horário para Início do
acolhimento das propostas:
25/08/17 às 17h00min.
Data/horário Limite de acolhimento
e abertura de propostas: 12/09/17
às 13h00min.
Data/horário para Início da Sessão
de disputa: 12/09/17 às 14h00min.
Os Editais estarão disponíveis no
site www.licitacoes-es.com.br e
www.cachoeiro.es.gov.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
24/08/2017.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 338967

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim, por intermédio da
sua Autoridade Competente,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/02
e com aplicação subsidiária
da Lei 8.666/93 consolidada a
HOMOLOGAÇÃO do seguinte
certame:
Pregão Presencial nº 016/2017.
Objeto: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço de
Locação de Plotter com Insumos,
Item 1: Luxor Comércio e Serviços
de Equipamentos de Escritório
LTDA, no valor global de R$
20.400,00 (vinte mil e quatrocentos
reais).

Cachoeiro de Itapemirim-ES,
22/08/2017

Victor da Silva Coelho
Prefeito Municipal

Protocolo 339031

Cariacica

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
REFERENTE EDITAL DE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 002/2017.

Processo n.º 25.344/2013
O Município de Cariacica, torna
público para amplo conhecimento,
que o Sr Secretário Municipal de
Infraestrutura, HOMOLOGOU a
Concorrência Pública nº 002/2017,
referente a contratação de empresa
especializada para execução das

obras de infraestrutura, sistema
viário e saneamento básico do
bairro Alice Coutinho, no município
de Cariacica/ES, que teve como
vencedora a empresa THOMES
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS
LTDA ME com valor global de R$
4.303.993,46 (quatro milhões,
trezentos e três mil, novecentos e
noventa e três reais e quarenta e
seis centavos).

Cariacica-ES, 24/08/2017

Bruno Polez Coelho
Secretário Municipal de
Infraestrutura - Interino

Protocolo 338979

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Chamada Pública Nº 004/17
Objeto: aquisição de merenda
escolar, da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural.
Entrega de amostras: até 24
horas após o término do certame.
Apresentação de habilitação e
Projeto de Venda: 06/09/2017
as 9:30 horas.
Data de abertura: 06/09/17
Horário: 9:30
Pregão Presencial Nº 094/17
Objeto: futura aquisição de 20
(vinte) unidades de Gás liquefeito
do petróleo acondicionado em
cilindros de 45 kg (somente líquido)
e aquisição de 02 (cilindros)
vasilhames de gás de cozinha - 45
KG (somente vasilhame)
Data de abertura: 11/09/17
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 24/08/17

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

_____________________

AVISO DE LICITAÇÂO

A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, fará realizar
o seguinte processo licitatório:
CREDENCIAMENTO 002/17
Objeto: credenciamento de
pessoas jurídicas (empresa
ou microempresa) ou pessoa
física para a prestação de
serviços médicos (Pediatria;
Cardiologia com risco cirúrgico;
Dermatologia; e Angiologia)
complementares de consultas,
para atender demanda da SEMSA
de Castelo.
Data de abertura das inscrições
será a partir desta publicação.
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 24/08/17

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 338919

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO 65/2017
O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira,
torna publico que fará realizar
a abertura de Licitação para o
dia 25 de Setembro de 2017
às 09:00 horas, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO, cujo
objeto é: Contratação de empresa
especializada em fornecimento
de pães, leites e outros, para
atender demanda da Sec. M.
de  Saúde, as exigências legais
a serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referencia
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 338961

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

______________________

ERRATA

REF. Pregão Presencial nº
66/2017.
O Município de Conceição da Barra,
através de sua Pregoeira e equipe
de apoio, retifica a publicação deste
Jornal datada de 22/08/2017 onde
se lê: objetivando Contratação de
empresa para aquisição de veículos
(tipo Furgão), para atender
demanda da Sec. M. de Educação,
leia-se: objetivando a Locação de
veículos (tipo Furgão), para atender
demanda da Sec. M. de Educação.
Maiores informações pelo tel.: (27)
98884-7593.

Irani de Souza Pereira
Pregoeira

Protocolo 338999

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará as
seguintes licitações:
Pregão Presencial (SRP) n°
000045/2017
Exclusivo para Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS
PARA PAVIMENTAÇÃO.  Tipo Menor
Preço por item. Protocolo dos
envelopes até as 08h30min do
dia 14 de setembro de 2017,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial